平成２５年９月２７日

各位

三井生命保険株式会社

アクサ生命保険株式会社

三井生命保険株式会社（以下「三井生命」、社長：有末 真哉）とアクサ生命保険株式会社（以

下「アクサ生命」、社長：ジャン＝ルイ・ローラン・ジョシ）は、今般、三井生命におけるアクサ

生命の「生活障害保障型定期保険」の販売に係わる提携について合意に至り、１０月２日より同

商品の販売を開始しますので、お知らせいたします。

記

１．背景・経緯

 三井生命では、従来、中小法人のお客さま向けの保険商品として総合保障型商品や定期保険

等をご提案してまいりましたが、様々なご要望にお応えするためには更なる商品ラインアッ

プの強化・拡充が必要と考えておりました。一方、アクサ生命では、中小法人の経営者向け

に死亡保障のみならず、病気やケガで働けなくなった場合の“就業不能リスク”にも備える

ことができる就業不能保障プラン「生活障害保障型定期保険」を今年２月に販売開始してお

ります。

 これまでにも両社は、生命保険商品の販売提携の実績（アクサ生命商品の三井生命での販売

〔長期傷害保険：平成１７年８月、限定告知型終身医療保険：平成２０年１月〕）がある中で、

今般、三井生命としては中小法人のお客さま向けの保険商品ラインアップの強化・拡充のス

ピーディな実現、アクサ生命としては同社商品の販路拡大という双方のメリットが合致し、

販売提携に至りました。

２．基本スキーム・販売商品

 三井生命では、同社の営業職員等の販売チャネルを通じてアクサ生命が２月に発売した就業

不能保障プラン「生活障害保障型定期保険」を販売するために、アクサ生命より募集代理・

事務代行の委託を受けることになります（三井生命とアクサ生命は、平成１７年８月に保険

商品販売に係る代理・代行の認可を取得しております）。

 中小法人の経営者の“万一の事態（死亡保障）”と“就業不能”

に備えながら、資金準備で企業経営をサポートするアクサ生命

の「生活障害保障型定期保険」を、三井生命専用のネーミング

『ビッグステージ』として販売いたします。

三井生命におけるアクサ生命の保険商品の販売開始について

＜保障内容＞

死 亡 死亡されたとき 死亡保険金

 高度障害 傷害または疾病により所定の高度障害状態に該当されたとき

生
活
障
害
保
険
金

介 護 所定の要介護状態に該当し、その状態が１８０日間継続したとき

心筋梗塞 所定の急性心筋梗塞と診断され、所定の状態に該当されたとき

脳 卒 中 所定の脳卒中と診断され、所定の状態に該当されたとき

身体障害 所定の不慮の事故により１８０日以内に所定の障害状態に該当されたとき

※ 死亡保険金または生活障害保険金はいずれか１回お支払いし、契約を終了いたします（重

複してお支払いされません）。

３．事務サポート体制

 お客さまへの迅速な商品提供と確実な事務手続きを確保するため、アクサ生命の販売・事務

インフラである代理店サポート網を積極的に活用した、効率的な販売・事務体制とします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三井生命保険株式会社   広報グループ  03－6831－8051

アクサ生命保険株式会社  広報部   03－6737－7140

 このニュースリリースは、保険募集を目的としたものではありません。商品ご加入の

検討にあたっては、「商品パンフレット」および「重要事項説明書（契約概要・注意喚起

情報・その他重要なお知らせ）」を必ずご覧ください。また、ご契約の際は、「ご契約の

しおり－約款」を必ずご覧ください。

添付資料

『ビッグステージ』の保障内容と支払額

死亡

高度障害

介護

心筋梗塞

脳卒中

身体障害

③所定の急性心筋梗塞により６０日以上、所定の状態
が継続したとき

②所定の要介護状態に該当し、その状態が180日継続
したと医師によって診断確定されたとき

⑤所定の不慮の事故により180日以内に所定の障害状
態に該当されたとき

④所定の脳卒中により６０日以上、所定の状態が継続
したとき

1億円

①所定の高度障害状態に該当されたとき

死亡保険金

生活障害保
険金

1億円 生活障害保険金を受け取ることなく亡くなられたとき

【保険金額】 1億円の場合

※死亡保険金または生活障害保険金は、いずれか1回お支払いし契約を終了します。

生活障害保障型定期保険『ビッグステージ』のしくみ

ご契約
（50歳）

保険期間満了
(77歳）

【ご契約例】 ご契約者：法人 被保険者：経営者（50歳・男性） 保険金受取人：法人
        ●保険金額：1億円 ●保険期間・保険料払込期間：77歳満了 ●年払保険料：2,088,000円

（イメージ図）

死亡保険金

生活障害保険金

または

1億円

65歳時の解約時払戻金

 1,724万円

死
亡
保
険
金
・生
活
障
害
保
険
金

解約時払いもどし金

付帯サービス